
Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от   11.12.2020 г.   № 570 

г. Клинцы 

 

Об утверждении форм заказа по 

организации размещения заказа на 

поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг 

 

 

В целях централизации закупок в соответствии со ст. 26 Федерального закона от 

05.04.2013г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с решением 

Клинцовского районного Совета народных депутатов № 77 от 28.11.2020г. «Об органе, 

уполномоченном на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных нужд в Клинцовском муниципальном районе Брянской 

области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить формы заказа по организации размещения заказа на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, согласно приложениям № 1-4, в том числе: 

-  Форма заказа на организацию размещения заказа на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг путем проведения аукциона в электронной форме (электронный 

аукцион) (приложение № 1); 

- Форма заказа на организацию размещения заказа на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг путем проведения открытого конкурса (приложение № 2); 

- Форма заказа на организацию размещения заказа на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг путем проведения запроса котировок (приложение № 3); 

- Форма заказа на организацию размещения заказа на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг путем проведения запроса предложений (приложение № 4); 

 

          2.  Постановление администрации Клинцовского района от 01.02.2018г. № 61 «Об 

утверждении форм заказа и форм технического задания на организацию размещения заказа 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг» считать утратившим силу. 

 

 3.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Клинцовского района В.М.Феськова. 

 



4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации 

Клинцовского района www.klinrai.ru в раздел «Экономика и социальная сфера» подраздел 

«Использование бюджетных средств». 

 

 

Глава администрации  

Клинцовского района                                                                                       В.И. Савченко 

 

 

 

исп. Егельская А.Г. 

4 14 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


Приложение N 1 

к Постановлению 

                                                                                                                          администрации Клинцовского района 

 от   11.12.2020 г.    N  570  

 

 

Форма заказа 
 

 

   

 
СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

Клинцовского района 

(Куратор) 

 

 СОГЛАСОВАНО  

(Главный распорядитель бюджета) 

___________________________ 

 

ЗАКАЗ 

 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на поставку 

товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем проведения открытого аукциона в электронной форме (электронный аукцион): 

 

Полное наименование организации 

заказчика 
 

Почтовый адрес  

Ф.И.О. ответственного должностного лица  

Адрес электронной почты  

Номер контактного телефона/факс  

Сведения о контрактной 

службе/контрактном управляющем 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 
 

2. Наименование объекта закупки:  

3. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

КОСГУ  

4. Источник финансирования 

закупки: 
 

5. Начальная (максимальная) цена 

контракта (лота): 
 

В соответствии со Статьей 64 (часть 1 пункт 1) Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и      муниципальных нужд» заказ должен содержать обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) (методы определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) описаны в Статье 22 Федерального закона от 

05.04.2013г. № 44-ФЗ). 

Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара, работ, услуг 

включает сопутствующие затраты, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. 

6. Идентификационный код закупки 

из плана-графика 
 

7. Место доставки товара,  



выполнения работ, оказания 

услуг: 

8. Сроки поставки товара или 

завершения работы либо график 

оказания услуг: 

 

9. Размер обеспечения заявок: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта 

(лота) 

 

10. Платежные реквизиты для 

обеспечения заявок: 

В случае, если способ определения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) предполагает 

обеспечение заявок путем внесения 

денежных средств. 

Обеспечение заявки на участие в электронных 

аукционах может предоставляться участником 

закупки только путем внесения денежных средств 

на счет, открытый участнику закупки 

оператором ЭТП. 

11. Размер обеспечения исполнения 

контракта: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта 

(лота) 

 

12. Платежные реквизиты для 

обеспечения исполнения 

контракта: 

В случае, если участником закупки 

осуществляется обеспечение 

контракта путем внесения 

денежных средств. 

 

13. Условия, запреты и ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами, в 

соответствии с пунктом 7 части 5 

статьи 63 Федерального закона № 

44-ФЗ: 

 

14. Код (КТРУ) или ОКПД2:  

(коды, соответствующие 

товару, работе, услуге согласно 

российским и международным 

системам классификации, 

каталогизации (при наличии));  

 

15. Наименование товара, работ, 

услуг: 

 

16. Единица измерения:  

17. Количество единиц:  

18. Цена за единицу измерения:  

19. Стоимость позиции:  

20.  Преимущества, предоставляемые участникам закупки: 

- 
Организациям инвалидов (в соответствии со Статьей 29 Федерального 

закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы (в 

соответствии со Статьей 28 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 



- 
Субъектам малого предпринимательства (в соответствии со Статьей 30 

Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Социально ориентированным некоммерческим организациям (в 

соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Субъекты малого предпринимательства в 

качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения контракта (в 

соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Социально ориентированные некоммерческие 

организации в качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения 

контракта (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

21. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

 
Единые требования к участникам 

(в соответствии со статьей 31 

Федерального закона № 44-ФЗ). 

Указать 

 Дополнительные требования Указать 

22. Необходимость включения в 

документацию об аукционе в 

электронной форме сведений о 

возможности заказчика по 

согласованию с участником 

закупки, с которым заключается 

контракт, увеличения количества 

поставляемого товара на сумму, не 

превышающую разницы между 

ценой контракта, предложенной 

таким участником, и начальной 

(максимальной) ценой контракта 

(ценой лота) в соответствии с 

частью 18 статьи 34 Федерального 

закона № 44-ФЗ. 

 

23. Сведения о возможности 

увеличения или уменьшения не 

более чем на десять процентов 

предусмотренных контрактом 

количества поставляемого товара, 

объема выполняемой работы или 

оказываемой услуги в 

соответствии с подпунктом б) 

пункта 1) части 1 статьи 95 

Федерального закона № 44-ФЗ: 

 

24. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в 

соответствии с положениями частей 8 - 26 статьи 95 Федерального закона № 44-ФЗ. 

25. Дополнительная информация  

Информация из плана-графика осуществления закупки: 

№ заказа (№ лота): 

Срок размещения заказа (мес., год): 

Примечание: 

Одновременно с заказом на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях 

осуществления закупки на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) представляется: 

проект контракта, техническое задание (описание объекта закупки), обоснование НМЦК (запросы 

цен, статистическая информация, ПСД, локальные сметы, экспертиза и т.д.). 

 

Подпись 

заказчика 

    Дата « ____ » _______ 20 ___ г. 

 М.П.      

 



Приложение N 2 

к Постановлению 

                                                          администрации Клинцовского района 

 от   11.12.2020 г.    N  570   

 

 
Форма заказа 

 

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель главы администрации 

Клинцовского района 

 

 

 СОГЛАСОВАНО 

(Главный распорядитель бюджета) 

___________________________ 

   

 
ЗАКАЗ 

 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на поставку 

товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем проведения открытого конкурса: 

 

Полное наименование организации 

заказчика 
 

Почтовый адрес  

Ф.И.О. ответственного должностного лица  

Адрес электронной почты  

Номер контактного телефона/факс  

Сведения о контрактной 

службе/контрактном управляющем 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 
 

2. Наименование объекта закупки:  

3. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

КОСГУ  

4. Источник финансирования 

закупки: 
 

5. Начальная (максимальная) цена 

контракта (лота): 
 

В соответствии со Статьей 64 (часть 1 пункт 1) Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и      муниципальных нужд» заказ должен содержать обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) (методы определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) описаны в Статье 22 Федерального закона от 

05.04.2013г. № 44-ФЗ). 

Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара, работ, услуг 

включает сопутствующие затраты, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. 

6. Идентификационный код закупки 

из плана-графика 
 

7. Место доставки товара, 

выполнения работ, оказания 

 



услуг: 

8. Сроки поставки товара или 

завершения работы либо график 

оказания услуг: 

 

9. Размер обеспечения заявок: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта 

(лота) 

 

10. Платежные реквизиты для 

обеспечения заявок: 

В случае, если способ определения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) предполагает 

обеспечение заявок путем внесения 

денежных средств. 

 

11. Размер обеспечения исполнения 

контракта: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта 

(лота) 

 

12. Платежные реквизиты для 

обеспечения исполнения 

контракта: 

В случае, если участником закупки 

осуществляется обеспечение 

контракта путем внесения 

денежных средств. 

 

13. Условия, запреты и ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами, в 

соответствии с пунктом 7 части 5 

статьи 63 Федерального закона № 

44-ФЗ: 

 

14. Код (КТРУ) или ОКПД2:  

(коды, соответствующие 

товару, работе, услуге согласно 

российским и международным 

системам классификации, 

каталогизации (при наличии));  

 

15. Наименование товара, работ, 

услуг: 

 

16. Единица измерения:  

17. Количество единиц:  

18. Цена за единицу измерения:  

19. Стоимость позиции:  

20.  Преимущества, предоставляемые участникам закупки: 

- 
Организациям инвалидов (в соответствии со Статьей 29 Федерального 

закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы (в 

соответствии со Статьей 28 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- Субъектам малого предпринимательства (в соответствии со Статьей 30  



Федерального закона № 44-ФЗ): 

- 
Социально ориентированным некоммерческим организациям (в 

соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Субъекты малого предпринимательства в 

качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения контракта (в 

соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Социально ориентированные некоммерческие 

организации в качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения 

контракта (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

21. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

 
Единые требования к участникам 

(в соответствии со статьей 31 

Федерального закона № 44-ФЗ). 

Указать 

 Дополнительные требования Указать 

22. Необходимость включения в 

документацию сведений о 

возможности заказчика по 

согласованию с участником 

закупки, с которым заключается 

контракт, увеличения количества 

поставляемого товара на сумму, не 

превышающую разницы между 

ценой контракта, предложенной 

таким участником, и начальной 

(максимальной) ценой контракта 

(ценой лота) в соответствии с 

частью 18 статьи 34 Федерального 

закона № 44-ФЗ. 

 

23. Сведения о возможности 

увеличения или уменьшения не 

более чем на десять процентов 

предусмотренных контрактом 

количества поставляемого товара, 

объема выполняемой работы или 

оказываемой услуги в 

соответствии с подпунктом б) 

пункта 1) части 1 статьи 95 

Федерального закона № 44-ФЗ: 

 

24. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в 

соответствии с положениями частей 8 - 26 статьи 95 Федерального закона № 44-ФЗ. 

25. Дополнительная информация  

Информация из плана-графика осуществления закупки: 

№ заказа (№ лота): 

Срок размещения заказа (мес., год): 

 

Примечание: 

Одновременно с заказом на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях 

осуществления закупки на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

представляется: проект контракта, техническое задание (описание объекта закупки), 

обоснование НМЦК (запросы цен, статистическая информация, ПСД, локальные сметы, 

экспертиза и т.д.). 

 

Подпись 

заказчика 

    Дата « ____ » _______ 20 ___ г. 

 М.П.      

 



Приложение N 3 

к Постановлению 

                                                       администрации Клинцовского района 

 от   11.12.2020 г.   N   570  

 

      Форма заказа 

 

 

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель главы администрации 

Клинцовского района 

 

 

 СОГЛАСОВАНО 

(Главный распорядитель бюджета) 

___________________________ 

   
ЗАКАЗ 

 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на поставку 

товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем запроса котировок: 

 

Полное наименование организации 

заказчика 
 

Почтовый адрес  

Ф.И.О. ответственного должностного лица  

Адрес электронной почты  

Номер контактного телефона/факс  

Сведения о контрактной 

службе/контрактном управляющем 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 
 

2. Наименование объекта закупки:  

3. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

КОСГУ  

4. Источник финансирования 

закупки: 
 

5. Начальная (максимальная) цена 

контракта (лота): 
 

В соответствии со Статьей 64 (часть 1 пункт 1) Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и      муниципальных нужд» заказ должен содержать обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) (методы определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) описаны в Статье 22 Федерального закона от 

05.04.2013г. № 44-ФЗ). 

Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара, работ, услуг 

включает сопутствующие затраты, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. 

6. Идентификационный код закупки 

из плана-графика 
 

7. Место доставки товара, 

выполнения работ, оказания 

услуг: 

 



8. Сроки поставки товара или 

завершения работы либо график 

оказания услуг: 

 

9. Размер обеспечения заявок: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта 

(лота) 

 

10. Платежные реквизиты для 

обеспечения заявок: 

В случае, если способ определения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) предполагает 

обеспечение заявок путем внесения 

денежных средств. 

 

11. Размер обеспечения исполнения 

контракта: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта 

(лота) 

 

12. Платежные реквизиты для 

обеспечения исполнения 

контракта: 

В случае, если участником закупки 

осуществляется обеспечение 

контракта путем внесения 

денежных средств. 

 

13. Условия, запреты и ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами, в 

соответствии с пунктом 7 части 5 

статьи 63 Федерального закона № 

44-ФЗ: 

 

14. Код (КТРУ) или ОКПД2:  

(коды, соответствующие 

товару, работе, услуге согласно 

российским и международным 

системам классификации, 

каталогизации (при наличии));  

 

15. Наименование товара, работ, 

услуг: 

 

16. Единица измерения:  

17. Количество единиц:  

18. Цена за единицу измерения:  

19. Стоимость позиции:  

20.  Преимущества, предоставляемые участникам закупки: 

- 
Организациям инвалидов (в соответствии со Статьей 29 Федерального 

закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы (в 

соответствии со Статьей 28 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Субъектам малого предпринимательства (в соответствии со Статьей 30 

Федерального закона № 44-ФЗ): 
 



- 
Социально ориентированным некоммерческим организациям (в 

соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Субъекты малого предпринимательства в 

качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения контракта (в 

соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Социально ориентированные некоммерческие 

организации в качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения 

контракта (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

21. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

 
Единые требования к участникам 

(в соответствии со статьей 31  

Федерального закона № 44-ФЗ). 

Указать 

 Дополнительные требования Указать 

22. Сведения о возможности 

увеличения или уменьшения не 

более чем на десять процентов 

предусмотренных контрактом 

количества поставляемого товара, 

объема выполняемой работы или 

оказываемой услуги в 

соответствии с подпунктом б) 

пункта 1) части 1 статьи 95 

Федерального закона № 44-ФЗ: 

 

23. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в 

соответствии с положениями частей 8 - 26 статьи 95 Федерального закона № 44-ФЗ. 

24. Дополнительная информация  

Информация из плана-графика осуществления закупки: 

№ заказа (№ лота): 

Срок размещения заказа (мес., год): 

Примечание: 

Одновременно с заказом на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях 

осуществления закупки на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

представляется: проект контракта, техническое задание (описание объекта закупки), 

обоснование НМЦК (запросы цен, статистическая информация, ПСД, локальные сметы, 

экспертиза и т.д.). 

 

 

Подпись 

заказчика 

    Дата « ____ » _______ 20 ___ г. 

 М.П.      

 
 

 

 



                                                                                                                                            Приложение N 4 

к Постановлению 

                                                  администрации Клинцовского района 

 от    11.12.2020 г.  N  570   

 

           СОГЛАСОВАНО 
Заместитель главы администрации 

Клинцовского района 

 

 

 СОГЛАСОВАНО  

(Главный распорядитель бюджета) 

___________________________ 

   

ЗАКАЗ 

 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на поставку 

товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем запроса предложений: 

Полное наименование организации 

заказчика 
 

Почтовый адрес  

Ф.И.О. ответственного должностного лица  

Адрес электронной почты  

Номер контактного телефона/факс  

Сведения о контрактной 

службе/контрактном управляющем 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 
 

2. Наименование объекта закупки:  

3. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

КОСГУ  

4. Источник финансирования 

закупки: 
 

5. Начальная (максимальная) цена 

контракта (лота): 
 

В соответствии со Статьей 64 (часть 1 пункт 1) Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и      муниципальных нужд» заказ должен содержать обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) (методы определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) описаны в Статье 22 Федерального закона от 

05.04.2013г. № 44-ФЗ). 

Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара, работ, услуг 

включает сопутствующие затраты, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. 

6. Идентификационный код закупки 

из плана-графика 
 

7. Место доставки товара, 

выполнения работ, оказания 

услуг: 

 

8. Сроки поставки товара или 

завершения работы либо график 

оказания услуг: 

 

9. Размер обеспечения заявок: 

В процентах от начальной 
 



(максимальной) цены контракта 

(лота) 

10. Платежные реквизиты для 

обеспечения заявок: 

В случае, если способ определения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) предполагает 

обеспечение заявок путем внесения 

денежных средств. 

 

11. Размер обеспечения исполнения 

контракта: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта 

(лота) 

 

12. Платежные реквизиты для 

обеспечения исполнения 

контракта: 

В случае, если участником закупки 

осуществляется обеспечение 

контракта путем внесения 

денежных средств. 

 

13. Условия, запреты и ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами, в 

соответствии с пунктом 7 части 5 

статьи 63 Федерального закона № 

44-ФЗ: 

 

14. Код (КТРУ) или ОКПД2: коды, 

соответствующие товару, работе, 

услуге согласно российским и 

международным системам 

классификации, каталогизации 

(при наличии);  

 

15. Наименование товара, работ, 

услуг: 

 

16. Единица измерения:  

17. Количество единиц:  

18. Цена за единицу измерения:  

19. Стоимость позиции:  

20.  Преимущества, предоставляемые участникам закупки: 

- 
Организациям инвалидов (в соответствии со Статьей 29 Федерального 

закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы (в 

соответствии со Статьей 28 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Субъектам малого предпринимательства (в соответствии со Статьей 30 

Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Социально ориентированным некоммерческим организациям (в 

соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Субъекты малого предпринимательства в 

качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения контракта (в 

соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 



- 

Участникам, привлекающим Социально ориентированные некоммерческие 

организации в качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения 

контракта (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

21. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

 
Единые требования к участникам 

(в соответствии со статьей 31  

Федерального закона № 44-ФЗ). 

Указать 

 Дополнительные требования Указать 

22. Сведения о возможности 

увеличения или уменьшения не 

более чем на десять процентов 

предусмотренных контрактом 

количества поставляемого товара, 

объема выполняемой работы или 

оказываемой услуги в 

соответствии с подпунктом б) 

пункта 1) части 1 статьи 95 

Федерального закона № 44-ФЗ: 

 

23. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в 

соответствии с положениями частей 8 - 26 статьи 95 Федерального закона № 44-ФЗ. 

24. Дополнительная информация  

Информация из плана-графика осуществления закупки: 

№ заказа (№ лота): 

Срок размещения заказа (мес., год): 

Примечание: 

Одновременно с заказом на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях 

осуществления закупки на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

представляется: проект контракта, техническое задание (описание объекта закупки), 

обоснование НМЦК (запросы цен, статистическая информация, ПСД, локальные сметы, 

экспертиза и т.д.). 

 

 

Подпись 

заказчика 

    Дата « ____ » _______ 20 ___ г. 

 М.П.      

 

 


